26 – terça-feira, 13 de Março de 2018 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

Secretaria de Estado de Educação
Expediente

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 175 /2018
 O Secretário de Estado de Educação, em exercício, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência
Cargo adm

ARACuAI BERILO BERILO 23175 EE DE PORTO SE-vI 447022-5 EDIONE TEIxEIRA DE OLIvEIRA ATB 3 A CONTAR DE 01/01/2018

BARBACENA ANTONIO CARLOS ANTONIO CARLOS 239372 EE LIMA DuARTE SE-Iv 937999-1 NILCE MARIA APARECIDA DE ARAuJO
SCHEFFER PEB 3 A CONTAR DA

PuBLICAÇÃO

CARANGOLA TOMBOS CATuNE 99546 EE ANTONIA MARTINS DE BARROS SE-v 1067612-0 SILvIA DALPERIO AREAL OLIvEIRA PEB 1 A CONTAR DA
PuBLICAÇÃO

DIvINOPOLIS DIvINOPOLIS DIvINOPOLIS 33286 EE PE MATIAS LOBATO SE-III 388409-5 SuELI APARECIDA SILvA ATB 1 A CONTAR DE 27/01/2018

ITAJuBA PEDRALvA PEDRALvA 56201 EE PROF ARCADIO NASCIMENTO
MOuRA SE-v 377906-3 AMARILDO ADOLFO HONORIO ASE 1 A CONTAR DA

PuBLICAÇÃO
MONTES CLAROS CORAÇAO DE JESuS PONTE DOS CIGANOS 239291 EE BARREIRO DE BAIxO SE-vI 1098880-6 CLAuDINEIA ALvES OLIvEIRA SANTOS PEB 3 A CONTAR DE 31/01/2018
MONTES CLAROS CORAÇAO DE JESuS CORAÇAO DE JESuS 239704 EE SAO LuIS SE-v 1285845-2 MEIRIELLY APARECIDA vELOSO FONSECA PEB 2 A CONTAR DE 22/01/2018

OuRO PRETO MARIANA MONSENHOR HORTA 106372 EE CONEGO BRAGA SE-Iv 1283395-0 MARLuCI SANDRA COSTA FERREIRA ATB 1 A CONTAR DA
PuBLICAÇÃO

uBERABA CARNEIRINHO CARNEIRINHO 159255 EE BOM SuCESSO SE-Iv 838055-2 MARLENE CARvALHO ATB 1 A CONTAR DE 31/12/2017

 Belo Horizonte, 09 de março de 2018 .
 WIELAND SILBERSCHNEIDER

 SECRETáRIO ADJuNTO DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
09 1070338 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 173 /2018
O Secretário de Estado de Educação, em exercício, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência
Cargo adm

ALMENARA SALTO DA DIvISA SALTO DA DIvISA 185400 EE CEL ELPIDIO ALvES FERREIRA SE-Iv 983262-7 MARIA DO CARMO
PEREIRA DA SILvA PEB 3 A CONTAR DE 29/11/2017

METROPOLITANA C SANTA LuZIA SAO BENEDITO 10723 CESEC CONJuNTO
HABITACIONAL CRISTINA SE-III 862233-4 ADRIANA GRACIE

GOMES DE PAuLA ATB 2 A CONTAR DE 03/02/2017

PATROCINIO PATROCINIO PATROCINIO 199087 EE CEL JOAO CANDIDO DE AGuIAR SE-Iv 807833-9 ELISA HELENA SILvA
NuNES DOS SANTOS ATB 2 A CONTAR DE 01/01/2018

Belo Horizonte, 09 de março de 2018 .
WIELAND SILBERSCHNEIDER

SECRETáRIO ADJuNTO DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
09 1070331 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 177 /2018
 O Secretário de Estado de Educação, em exercício, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado vigência Cargo adm
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE BELO HORIZONTE 558 EE MARIO CASASSANTA SE-v 1254305-4 ELAINE CREPALDE NuNES PEB 3 A CONTAR DE 15/01/2018
METROPOLITANA B JuATuBA JuATuBA 34410 EE MARIA RITA DuARTE SE-Iv 876294-0 ALDA ROSELI DA COSTA GuIMARAES ATB 2 A CONTAR DE 03/01/2018
MONTES CLAROS FRANCISCO SA FRANCISCO SA 80322 EE ELISEu LABORNE SE-v 389573-7 MARLENE FERREIRA DE SOuZA ALMEIDA ATB 1 A CONTAR DA PuBLICAÇÃO
uNAI FORMOSO FORMOSO 108456 EE MARTINHO ANTONIO ORNELAS SE-Iv 893626-2 KELLEM TEIxEIRA ORNELAS PEB 1 A CONTAR DE 01/01/2018

 Belo Horizonte, 09 de março de 2018 .
 WIELAND SILBERSCHNEIDER

 SECRETáRIO ADJuNTO DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
09 1070351 - 1

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 174 /2018
O Secretário de Estado de Educação, em exercício, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 o(a) servidor(a):

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado
Cargo adm

ALMENARA SALTO DA DIvISA SALTO DA DIvISA 185400 EE CEL ELPIDIO ALvES FERREIRA SE-Iv 12508693 ANDRESSA WAINE SANTOS DE OLIvEIRA ATB 3
METROPOLITANA C SANTA LuZIA SAO BENEDITO 10723 CESEC CONJuNTO HABITACIONAL CRISTINA SE-III 1140184-1 MARIA CECILIA DE CASTRO CARvALHO PEB 3
PATROCINIO PATROCINIO PATROCINIO 199087 EE CEL JOAO CANDIDO DE AGuIAR SE-Iv 808984-9 RuBIA DE OLIvEIRA JERONIMO vELOSO ATB 1

 Belo Horizonte, 09 de março de 2018 .
WIELAND SILBERSCHNEIDER

SECRETáRIO ADJuNTO DE EDuCAÇÃO
09 1070333 - 1

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 176 /2018
O Secretário de Estado de Educação, em exercício, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 o(a) servidor(a):

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado
Cargo adm

BARBACENA ANTONIO CARLOS ANTONIO CARLOS 239372 EE LIMA DuARTE SE-Iv 937999-1 NILCE MARIA APARECIDA DE ARAuJO SCHEFFER ATB 1
CARANGOLA TOMBOS CATuNE 99546 EE ANTONIA MARTINS DE BARROS SE-vI 1239852-5 AGuINALDO DE SOuZA RIBEIRO PEB 3
ITAJuBA vIRGINIA vIRGINIA 175153 EE PROF MANOEL MACHADO SE-v 1272369-8 PAuLA MARIANA DOS SANTOS PEB 3
ITAJuBA PEDRALvA PEDRALvA 56201 EE PROF ARCADIO NASCIMENTO MOuRA SE-v 1101493-3 FABIANA GuIMARAES SILvA vALENTIM PEB 3
MONTES CLAROS CORACAO DE JESuS PONTE DOS CIGANOS 239291 EE BARREIRO DE BAIxO SE-vI 612978-7 SILMARA FERREIRA GONCALvES ATB 2
MONTES CLAROS CORACAO DE JESuS CORACAO DE JESuS 239704 EE SAO LuIS SE-v 1214408-5 GERALDA vIvIANE MARTINS RuAS PEB 3
OuRO PRETO MARIANA MONSENHOR HORTA 106372 EE CONEGO BRAGA SE-Iv 1320425-0 AMANDA CRISTINA DE OLIvEIRA ATB 2
uBERABA CARNEIRINHO CARNEIRINHO 159255 EE BOM SuCESSO SE-Iv 1263077-8 POLIANA QuINQuIOLO ALvES AMORIM ATB 2

Belo Horizonte, 09 de março de 2018 .
 WIELAND SILBERSCHNEIDER

SECRETáRIO ADJuNTO DE EDuCAÇÃO
09 1070342 - 1

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 171 /2018
O Secretário de Estado de Educação, em exercício, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 o(a) servidor(a):

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado
Cargo adm

ARACuAI FRANCISCO BADARO TOCOIOS DE MINAS 24040 EE SAO SEBASTIAO SE-v 877447-3 EDSON vANDER vIEIRA DOS SANTOS PEB 1
ARACuAI NINHEIRA NINHEIRA 82759 EE DE NINHEIRA DE ENS FuND-1 A 8 SE-III 645947-3 ELEuSA SOARES ATB 3
ARACuAI NINHEIRA NINHEIRA 338737 EE PROF MARCIONILO PEREIRA DuTRA SE-v 1221969-7 WESLEY BRANDAO ROCHA ATB 1
DIvINOPOLIS OLIvEIRA MORRO DO FERRO 203408 EE SAO JOAO BATISTA SE-v 1272463-9 CAMILA FATIMA SILvA DE JESuS RIBEIRO PEB 3
MONTES CLAROS MONTES CLAROS NOvA ESPERANCA 81841 EE PROFESSORA MARILDA DE OLIvEIRA SE-III 1274381-1 JuSSARA SOuZA DIAS PEB 3
SAO JOAO DEL REI SAO TIAGO MERCES DE AGuA LIMPA 134872 EE DE MERCES DE AGuA LIMPA SE-v 1263961-3 GERvANI APARECIDO PASSOS DE ABREu ATB 2

 Belo Horizonte, 09 de março de 2018 .
WIELAND SILBERSCHNEIDER

SECRETáRIO ADJuNTO DE EDuCAÇÃO
09 1070325 - 1

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 178 /2018
O Secretário de Estado de Educação, em exercício, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 o(a) servidor(a):

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado
Cargo adm

DIAMANTINA MINAS NOvAS MINAS NOvAS 24481 EE DR AGOSTINHO DA SILvA SILvEIRA SE-II 1335276-0 KARLA DE FIGuEIRO FIGuEIREDO ATB 1
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE BELO HORIZONTE 558 EE MARIO CASASSANTA SE-v 801816-0 LISLIE APARECIDA MAIA LIMA ATB 3
METROPOLITANA B JuATuBA JuATuBA 34410 EE MARIA RITA DuARTE SE-v 1207767-3 TANANDRA JAQuES OTAvIO NASCIMENTO ATB 2
MONTES CLAROS FRANCISCO SA FRANCISCO SA 80322 EE ELISEu LABORNE SE-v 1058943-0 AMANDA DANIELLE RODRIGuES MOTA ATB 1
uNAI FORMOSO FORMOSO 108456 EE MARTINHO ANTONIO ORNELAS SE-Iv 1311437-6 SIMONE ALMEIDA DA SILvA ATB 3

 Belo Horizonte, 09 de março de 2018 .
WIELAND SILBERSCHNEIDER

SECRETáRIO ADJuNTO DE EDuCAÇÃO
09 1070353 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 171 /2018
 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência

Cargo adm
ARACuAI FRANCISCO BADARO TOCOIOS DE MINAS 24040 EE SAO SEBASTIAO SE-vI 855352-1 ROSIvANE TRINDADE SILvA ATB 3 A CONTAR DE 01/01/2018
ARACuAI NINHEIRA NINHEIRA 338737 EE PROF MARCIONILO PEREIRA DuTRA SE-v 645947-3 ELEuSA SOARES ATB 1 A CONTAR DA PuBLICAÇÃO
ARACuAI NINHEIRA NINHEIRA 82759 EE DE NINHEIRA DE ENS FuND-1 A 8 SE-III 667441-0 vALDERvANIO SOARES DE OLIvEIRA PEB 4 A CONTAR DE 31/12/2017
DIvINOPOLIS OLIvEIRA MORRO DO FERRO 203408 EE SAO JOAO BATISTA SE-v 888191-4 RITA DE CASSIA SILvEIRA ANDRADE PEB 3 A CONTAR DE 01/02/2018
MONTES CLAROS MONTES CLAROS NOvA ESPERANCA 81841 EE PROFESSORA MARILDA DE OLIvEIRA SE-II 889798-5 SANDRA ANTONIA FONSECA CARvALHO ATB 1 A CONTAR DA PuBLICAÇÃO
SAO JOAO DEL REI SAO TIAGO MERCES DE AGuA LIMPA 134872 EE DE MERCES DE AGuA LIMPA SE-v 260241-5 CARLITA MARIA DE CASTRO E COELHO PEB 2 A CONTAR DE 29/11/2017

 Belo Horizonte, 09 de março de 2018 .
 WIELAND SILBERSCHNEIDER

 SECRETáRIO ADJuNTO DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
09 1070321 - 1